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Dzień Otwarty Funduszy Unijnych

6 maja o godz. 10.00 w Domu Kultury i Bibliotece Publicznej w Łomiankach Burmistrz
Łomianek, Tomasz Dąbrowski zainaugurował Dzień Otwarty Projektów Unii Europejskiej.
Właśnie minęły dwa lata jak otwarto zmodernizowany i rozbudowany obiekt Domu Kultury,
Biblioteki Publicznej i OSP.

Dzień Otwarty Funduszy Unijnych
6 maja 2014 r.

6 maja o godz. 10.00 w Domu Kultury i Bibliotece Publicznej w Łomiankach Burmistrz Łomianek,
Tomasz Dąbrowski uroczyście zainaugurował  Dzień Otwarty Projektów Unii Europejskiej. Dwa lata
temu w maju miało miejsce uroczyste otwarcie zmodernizowanego i rozbudowanego obiektu Domu
Kultury, Biblioteki Publicznej i Ochotniczej Straży Pożarnej. Wartość projektu wyniosła: 5 261 860,00 zł
a wartość dofinansowania: 1 999 887,00 zł. Projekt został zrealizowany w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego: Priorytet VI. Wykorzystanie walorów
naturalnych i kulturowych dla rozwoju turystyki i rekreacji,  Działanie 6.1. Kultura, którego celem jest
poprawa oferty kulturalnej i wzrost dostępności do kultury.

W spotkaniu inaugurującym Dzień Otwarty wzięli udział uczniowie z Gminazjum nr 1 w Łomiankach
oraz członkowie Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Podczas spotkania prezentowane były m. in. materiały
wideo z uroczystego otwarcia obiektu w 2012 r., a także zdjęcia z Domu Kultury przed modernizacją i
rozbudową. Studium wykonalności projektu zakładało, że ze zmodernizowany Dom Kultury obsłuży
8.000 mieszkańców w ciągu roku. Tymczasem w rzeczywistości roku 2013 r. Dom Kultury obsłużył
48.000 uczestników zajęć i wydarzeń kulturalnych.

 
Do końca dnia w Domu Kultury i Bibliotece Publicznej było przygotowanych wiele atrakcji dla
mieszkańców naszego miasta. Biblioteka Publiczna  przygotowała m.in. wystawę fotografii, konkursy
wiedzy o UE i koszyk z książkami. W Domu Kultury każdy mógł bezpłatnie wziąć udział w
odbywających się wczoraj zajęciach, m.in. tanecznych.



Jednym ze zrealizowanych projektów w Łomiankach jest projekt: „Rozbudowa, przebudowa i
modernizacja Biblioteki Publicznej i Domu Kultury w Łomiankach”. Poprzez zmodernizowanie placówek
poprawiła się jakość dostępności do dóbr kultury, infrastruktura kulturalna, zlikwidowane zostały
bariery architektoniczne utrudniające korzystanie z oferty kulturalnej. Biblioteka stała się bardzo
nowoczesną placówką. Wyodrębniono przestrzeń dla każdej grupy społecznej: Willę Śmiesznotkę dla
dzieci, Multisferę dla młodzieży, Bibliosferę dla dorosłych. W 2013 r. Bibliotekę odwiedziło ok.55000
osób, wypożyczono 100548 książek oraz 12147 zbiorów specjalnych.

6 maja przygotowano specjalną ofertę:
dla seniorów -  Kurs obsługi komputera
dla dzieci - pogaduszki o Europie (głośne czytanie opowieści o UE, obejrzenie wystawy książek na
temat UE, wykonanie mapy państw członkowskich, wykonanie prac plastycznych o UE, zabawy dzieci
z różnych regionów UE
dla wszystkich  - Ścieżka dydaktyczna: informacje o UE, funduszach UE, wykorzystanie wiedzy w
praktyce – krótki quiz dla czytelników, koszyk z książkami na temat UE
Każda osoba, która tego dnia odwiedziła bibliotekę dostała gadżet w postaci książki, balonu,
chorągiewki oczywiście z logo UE.
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